
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son
Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1134-P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021
a las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisiones de sistemas de alimentación GLP en vehículos DACIAS
duales

Valor estimado del contrato 39.944 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.141,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.472 EUR.

Clasificación CPV
50112200 - Servicios de mantenimiento de automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año, desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Taller Propio
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicar la prórroga del contrato de SERVICIO DE REVISIONES DE SISTEMAS De ALIMENTACIÓN GLP EN
VEHÍCULOS DACIA, 1134_LASS_SE_0520, a la empresa LR SISTEMAS AUTOGAS SL a la empresa LR SISTEMAS
AUTOGAS SL,. por un periodo de un año y 46 € / h revisión (Mano de obra) y un 20% descuento encima el material
PVP para revisiones ofrecidos a su propuesta hasta un límite máximo de gasto de 17.472 € más el IVA
correspondiente.

Acta de Resolución

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LR Sistemas Autogas SL [1]
NIF B16511404
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.472 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.141,12 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con
mejor relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 12/03/2021
Plazo de Formalización Del 19/04/2021 al 19/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: El plazo de presentación de ofertas es de 10 días hábiles desde el día siguiente a la publicación del
anuncio de la licitación al perfil del contratante. Podrán registrarse las ofertas en la Plataforma de Contratación del
Estado hasta las 23:59 del último día del plazo previsto para su presentación. El horario de atención al licitador será
de lunes a viernes de 09:00 a 14:00 horas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económica % descuento material PVP para revisiones.Hasta un maximo de 60 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde: B=% de baja de la oferta a valorar, K=85*(20+M)/M: M=% deExpresión de evaluación 

baja de la oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica revisión € /h (Mano de obra). Hasta un maximo de 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ed6e68b-fd13-470c-b77a-e691822cb914


: 40Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde: B=% de baja de la oferta a valorar, K=85*(20+M)/M: M=% deExpresión de evaluación 

baja de la oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GOwvhiRU6r0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GOwvhiRU6r0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Sistemas Autogas SL' ahora se dice ' LR Sistemas Autogas SL'

ID 0000006554839 |  2021-793943 | lun, 19 abr 2021 08:55:24:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62010729801156748275762080875899664961 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f20a357-8d8c-4af7-8b88-9a3712de9e4f

